
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

  100,000원*12인

  6,000,000원

  1,000,000원

      7,000원*12인*30식

  2,000,000원

  180,000원*3담당*12월

  40,000원*12인

  250,000원*12월

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

상하수도사업소 12,382,012 15,170,332 △2,788,320

국            139,000

지          4,502,000

도             30,000

군          7,711,012

행정운영경비(상하수도사업소) 19,200 18,700 500

기본경비 19,200 18,700 500

기본경비 19,200 18,700 500

201 일반운영비 12,720 12,220 500

01 사무관리비 10,720 10,720 0

  ○ 일반수용비                 8,200

    0 기본사무용품비                 1,200

    0 사무기기 및 복사용품                 6,000

    0 기타수용비                 1,000

  ○ 급량비(상하수도사업소업무추진)
                2,520

02 공공운영비 2,000 1,500 500

  ○ 공공요금 및 제세                 2,000

    0 우편요금 등                 2,000

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○ 관외여비(공통경비)                 6,480

행정조직운영(상하수도사업소) 3,480 3,480 0

부서조직운영 3,480 3,480 0

인력운영경비 3,480 3,480 0

203 업무추진비 3,480 3,480 0

02 정원가산업무추진비 480 480 0

  ○ 정원가산업무추진비                   480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 부서운영업무추진비                 3,000

수질개선및맑은물공급사업 359,671 487,189 △127,518

도             30,000

군            329,671

맑은물 공급사업 추진 359,671 487,189 △127,518

도             30,000

군            329,671

마을상수도 유지관리 259,671 282,189 △22,518

201 일반운영비 164,701 181,219 △16,518

01 사무관리비 164,701 181,219 △16,518

  ○ 일반수용비               162,251
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  30,700원*55개소

  56,520원*3회*325개소

  319,220원*1회*325개소

  50,000원 * 3개소 * 5회

  319,220원 * 3개소 * 1회

  7,000원*5인*70식

  200,000원*5인*12월

  1,500,000원

      1,500,000원

  1,500원*800개

  1,000원*800개

  700원*2,000개

      55,000원*295개소*4회

  3,600원*700㎏

  10,000원*15병

      3,000,000원*3개소

  100,000,000원

부서: 상하수도사업소
정책: 수질개선및맑은물공급사업
단위: 맑은물 공급사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0 마을상수도 원수 수질검사수수료                 1,689

      ｏ계곡수(년2회)                 1,689

    0 마을상수도정수수질검사수수료               158,854

      ｏ정수(분기검사)                55,107

      ｏ정수(전항목)               103,747

    0 약수터 수질검사수수료                 1,708

      ｏ정기검사                   750

      ｏ년 1회                   958

  ○ 급량비(관리업무추진)                 2,450

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○ 여비(관리업무수행)                12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 마을상수도업무추진                 1,500

  ○ 지방상수도 및 하수도 업무추진
                1,500

206 재료비 70,970 70,970 0

01 재료비 70,970 70,970 0

  ○ 수질검사용 채수병구입                 3,400

    0 4 ℓ                 1,200

    0 2 ℓ                   800

    0 1 ℓ                 1,400

  ○ 마을상수도 소독용 필터구입
               64,900

  ○ 소독약품구입                 2,520

    0 크로칼키(고체)                 2,520

  ○ 잔류염소 측정시약(OT)구입                   150

401 시설비및부대비 9,000 15,000 △6,000

01 시설비 9,000 15,000 △6,000

  ○ 먹는물 공동시설 정비(금강도약수터외 2개소
    )                 9,000

소규모수도시설 배수지 청소 100,000 205,000 △105,000

도             30,000

군             70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             30,000

군             70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○소규모수도시설 배수지 청소               100,000

도             30,000

군             70,000
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  711,200,000원

  2,800,000원

  648,000,000원

  250,000,000원

  100,000,000원

  10,000,000원

  2,000,000원

      7,000원*3인*70식

      150,000원*3인*12월

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도사업
단위: 마을상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

상수도사업 8,402,795 11,689,650 △3,286,855

지          4,502,000

군          3,900,795

마을상수도관리 1,724,000 2,624,780 △900,780

지            500,000

군          1,224,000

소규모수도시설 개량사업 714,000 1,571,000 △857,000

지            500,000

군            214,000

401 시설비및부대비 714,000 1,571,000 △857,000

지            500,000

군            214,000

01 시설비 711,200 1,565,344 △854,144

  ○ 소규모수도시설개량사업               711,200

지            497,801

군            213,399

03 시설부대비 2,800 5,656 △2,856

  ○ 소규모수도시설개량사업부대비                 2,800

지              2,199

군                601

마을상수도사업 1,010,000 1,053,780 △43,780

401 시설비및부대비 1,010,000 1,053,780 △43,780

01 시설비 1,008,000 1,050,000 △42,000

  ○ 마을상수도 개보수사업               648,000

  ○ 마을상수도 긴급보수               250,000

  ○ 휀스설치 및 물탱크철거               100,000

  ○ 지하수 영향조사 용역                10,000

03 시설부대비 2,000 3,780 △1,780

  ○ 마을상수도 사업 부대비                 2,000

상하수도 관리사업 416,870 16,870 400,000

상수도관리업무 추진 6,870 6,870 0

201 일반운영비 1,470 1,470 0

01 사무관리비 1,470 1,470 0

  ○ 급량비(수도시설업무추진)
                1,470

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○ 여비(수도시설업무수행)
                5,400

상수원보호구역주민지원사업 410,000 10,000 400,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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      10,000,000원

      400,000,000원*1식

      457,000,000원

      100,000,000원

      100,000,000원

      100,000,000원

      300,000,000원

      200,000,000원

  3,000,000원

      3,011,925,000원

      129,921,000원

      278,175,000원

  9,900,000원

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도사업
단위: 상하수도 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○친환경농자재지원(부산물퇴비외1종)
               10,000

207 연구개발비 400,000 0 400,000

01 연구용역비 400,000 0 400,000

  ○상수원보호구역 해제 용도지역 변경 용역
              400,000

지방상수도사업 6,261,925 9,048,000 △2,786,075

지          4,002,000

군          2,259,925

지방상수도 정비 1,260,000 200,000 1,060,000

401 시설비및부대비 1,260,000 200,000 1,060,000

01 시설비 1,257,000 198,344 1,058,656

  ○ 산청군 상수도관망 기술진단, 블록시스템 기
    본계획 및 실시설계용역               457,000

  ○ 청현마을 지방상수도 확장사업
              100,000

  ○ 내리(풍경마을) 지방상수도 확장사업
              100,000

  ○ 서촌마을 지방상수도 확장사업
              100,000

  ○ 생초지구 지방상수도 확장사업
              300,000

  ○ 오전지구 지방상수도 확장사업
              200,000

03 시설부대비 3,000 1,656 1,344

  ○ 시설부대비                 3,000

농어촌 생활용수개발 3,429,925 6,491,000 △3,061,075

지          2,902,000

군            527,925

401 시설비및부대비 3,429,925 6,491,000 △3,061,075

지          2,902,000

군            527,925

01 시설비 3,141,846 5,974,772 △2,832,926

  ○ 산청.생초 지방상수도 통합 및 확장공사
            3,011,925

지          2,648,686

군            363,239

  ○ 산청,생초 지방상수도 통합 및 확장공사(1.2
    차분 반환 선급금)               129,921

02 감리비 278,175 500,000 △221,825

  ○ 산청,생초 지방상수도 통합 및 확장공사 전
    면책임감리비               278,175

지            244,627

군             33,548

03 시설부대비 9,904 16,228 △6,324

  ○ 시설부대비                 9,900
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  3,220원

      936,000,000원

      200,000,000원

  7,000,000원

      429,000,000원

  7,000원*4인*70식

  2,100,000원*1회

부서: 상하수도사업소
정책: 상수도사업
단위: 지방상수도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

지              8,687

군              1,213

  ○ 시설부대비(반환 과오금)                     4

생비량지구 지방상수도 인입공사 1,143,000 2,357,000 △1,214,000

지            800,000

군            343,000

401 시설비및부대비 1,143,000 2,357,000 △1,214,000

지            800,000

군            343,000

01 시설비 936,000 2,348,514 △1,412,514

  ○ 생비량지구 지방상수도 인입공사
              936,000

지            655,200

군            280,800

02 감리비 200,000 0 200,000

  ○ 생비량지구 지방상수도 인입공사 감리비
              200,000

지            140,000

군             60,000

03 시설부대비 7,000 8,486 △1,486

  ○ 시설부대비                 7,000

지              4,800

군              2,200

삼장지구 지방상수도 인입공사 429,000 0 429,000

지            300,000

군            129,000

401 시설비및부대비 429,000 0 429,000

지            300,000

군            129,000

01 시설비 429,000 0 429,000

  ○ 삼장지구 지방상수도 인입공사
              429,000

지            300,000

군            129,000

하수도 관리 637,260 360,100 277,160

하수도사업 637,260 360,100 277,160

하수도운영 637,260 360,100 277,160

201 일반운영비 4,060 4,060 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

  ○ 급량비(하수도업무추진)                 1,960

02 공공운영비 2,100 2,100 0

  ○ 하수도협회비                 2,100

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0
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  150,000원*4인*12월

      2,000,000원*1회

      274,000,000원*1식

  100,000,000원*1식

      148,920,000원*1식

      99,100,000원*1식

      150,000,000원*0.72%

      100,000,000원*0.90%

  252,488,000원

  122,440,000원

  671,380,000원

  142,240,000원

  1,571,458,000원

부서: 상하수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 여비(하수도업무수행)                 7,200

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0

07 자치단체간부담금 2,000 2,000 0

  ○ 신등 구평마을 하수도 관리비
                2,000

401 시설비및부대비 624,000 346,840 277,160

01 시설비 622,020 345,040 276,980

  ○ 하수처리시설 및 하수관로 기술진단비
              274,000

  ○ 하수처리시설 보수               100,000

  ○ 하수처리시설 준설 및 유지보수
              148,920

  ○ 소규모하수처리시설 수선유지 및 긴급보수
               99,100

03 시설부대비 1,980 1,800 180

  ○ 하수처리시설 준설 및 유지보수 부대비
                1,080

  ○ 소규모하수처리시설 수선유지 및 긴급보수
    부대비                   900

재무활동(상하수도사업소) 2,959,606 2,611,213 348,393

국            139,000

군          2,820,606

내부거래지출 2,760,006 2,332,253 427,753

상수도사업전출 252,488 20,117 232,371

701 기타회계등전출금 252,488 20,117 232,371

01 기타회계전출금 252,488 20,117 232,371

  ○ 상수도사업특별회계 전출금               252,488

낙동강수계관리기금전출 2,507,518 2,312,136 195,382

701 기타회계등전출금 2,507,518 2,312,136 195,382

01 기타회계전출금 2,507,518 2,312,136 195,382

  ○ 낙동강수계관리기금특별회계 전출             2,507,518

    0 농촌마을 하수도정비사업               122,440

    0 하수관거 설치사업               671,380

    0 하수처리장 설치               142,240

    0 공공하수도 운영             1,571,458

보전지출 199,600 278,960 △79,360

국            139,000

군             60,600

하수관거정비사업 상환 199,600 278,960 △79,360

국            139,000

군             60,600

311 차입금이자상환 8,000 16,960 △8,960
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  8,000,000원

  191,600,000원

부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

05 기타차입금이자상환 8,000 16,960 △8,960

  ○ 하수관로정비사업 이자상환                 8,000

601 차입금원금상환 191,600 262,000 △70,400

국            139,000

군             52,600

05 기타국내차입금원금상환 191,600 262,000 △70,400

  ○ 하수관로정비사업 원금상환               191,600

국            139,000

군             52,600
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